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Jeg skal hermed besvare dit spørgsmål, modtaget den 7. marts 2007. Spørgsmålet 
og besvarelsen er todelt. 
 
1. Vil muligheden for at nye landsstyremedlemmer, der er landstingsmedlemmer, 

kan tage på orlov fortsætte ? 
 
Svar: 
Mulighederne for at få bevilget orlov fra Landstinget er reguleret i Landstingets 
Forretningsorden. Det er enten Landstinget eller Landstingets Formandskab, som 
tager stilling til anmodninger om orlov. 
 
Denne del af spørgsmålet henhører dermed under Landstingets Formandskab. 
Landsstyret har derfor ingen bemærkninger hertil 
 
2. Vil ordningen med at nye landsstyremedlemmer der på trods af, at de ikke er 

landstingsmedlemmer, alligevel får løn som landstingsmedlemmer ud over 
landsstyremedlemslønnen fortsætte ? 

 
Svar: 
Det fremgår af vederlagsloven, at et landsstyremedlem, der er bevilget orlov fra 
Landstinget eller ikke er valgt til Landstinget, modtager det samme i vederlag 
m.m., som et landsstyremedlem, der samtidig er medlem af Landstinget. Merud-
gifter for Landskassen som følge af orlovsmuligheden, består derfor af de udgifter 
til vederlag m.m., som Landskassen afholder for en suppleant, der indtræder i 
Landstinget, når et landsstyremedlem bevilges orlov.  
 
Den gældende vederlagslov er baseret på en rapport og et lovforslag som en  uaf-
hængig arbejdsgruppe afleverede i 2002. Arbejdsgruppen bestod af ledende em-
bedsmænd fra Grønlands Hjemmestyre og eksterne medlemmer med særlig eks-
pertice på området. 
 
Loven blev vedtaget i 2003 og trådte i kraft 1. januar 2004. Enkelte mindre æn-
dringer af loven blev vedtaget på Landstingets vintersamling 2006. 
Landsstyret har på den foreliggende baggrund ingen aktuelle planer om at foreslå 
ændringer i vederlagslovens regler, hvorefter størrelsen af  et landsstyremedlems 
vederlag m.m. er det samme, uanset om landsstyremedlemmet har orlov fra 
Landstinget, eller samtidig er medlem af både landsting og landsstyre. 
 

Med venlig hilsen 
 

Hans Enoksen 
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